ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             от 27.04.2011 N 105

                                г.Новосибирск

                Об образовании совета по молодежной политике

                    при Губернаторе Новосибирской области

     (В редакции Постановлений Губернатора Новосибирской области
  от 15.08.2012 г. N 138; от 04.04.2014 г. N 56; от 17.12.2015 № 275;
              от 02.09.2016 № 187; от 22.12.2016 г. № 256;
                        от 24.07.2017 г. № 143)

       В  целях  рассмотрения  вопросов  и  подготовки  предложений по

определению приоритетных направлений в сфере молодежной политики и мер

по ее реализации на территории Новосибирской области (В       редакции
Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.04.2014 г. N 56)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Образовать совет  по  молодежной  политике  при  Губернаторе

Новосибирской области (далее - совет).

       2. Утвердить прилагаемое Положение о совете и его состав.

       3.   Признать   утратившим   силу   постановление   Губернатора

Новосибирской области от 07.04.2008 N 134 "О приоритетных направлениях

деятельности    исполнительных    органов    государственной    власти

Новосибирской области в сфере молодежной политики на 2008-2010 годы".

       4. (Утратил  силу  -  Постановление  Губернатора  Новосибирской
области от 04.04.2014 г. N 56)

Губернатор

Новосибирской области                                      В.А.Юрченко

____________________

     УТВЕРЖДЕНО

     постановлением Губернатора

     Новосибирской области

     от 27.04.2011 N 105

                              ПОЛОЖЕНИЕ

           о совете по молодежной политике при Губернаторе

                        Новосибирской области

     (В редакции Постановления Губернатора Новосибирской области
                        от 04.04.2014 г. N 56)

                          I. Общие положения

     1.  Совет  по  молодежной  политике при Губернаторе Новосибирской

области  (далее  -  совет) является совещательным органом, созданным в

целях    предварительного   рассмотрения   вопросов   по   определению

приоритетных  направлений  в  сфере  молодежной  политики  и мер по ее

реализации на территории Новосибирской области. (В            редакции
Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.04.2014 г. N 56)
     2. Совет  в   своей  деятельности  руководствуется   Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и  распоряжениями

Президента  Российской  Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями

Правительства  Российской  Федерации,  нормативными  правовыми  актами

федеральных  органов  исполнительной  власти,  законами  Новосибирской

области, постановлениями  и  распоряжениями Губернатора  Новосибирской

области  и  Правительства  Новосибирской области,  а  также  настоящим

Положением.

                     II. Задачи и функции совета

     3.  Задачей  совета является выработка предложений по определению

приоритетных  направлений  в  сфере  молодежной  политики  и мер по ее

реализации на территории Новосибирской области. (В            редакции
Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.04.2014 г. N 56)
     4. Функциями совета являются:

     1) представление Губернатору Новосибирской области  аналитических

и информационных материалов по проблемам молодежной политики;

     2) (Утратил   силу   -  Постановление  Губернатора  Новосибирской
области от 04.04.2014 г. N 56)
     3) участие в подготовке проектов законов Новосибирской области по

вопросам молодежной  политики,  вносимых  Губернатором   Новосибирской

области в  Законодательное  Cобрание Новосибирской  области в  порядке

законодательной инициативы,  а также  экспертизы проектов  федеральных

законов и  иных  нормативных правовых  актов  Российской Федерации  по

указанным вопросам;

     4) подготовка предложений  Губернатору  Новосибирской области  по

проектам и программам в сфере молодежной политики;

     5) подготовка предложений  Губернатору  Новосибирской области  об

улучшении взаимодействия  с органами местного  самоуправления в  сфере

молодежной политики;

     6) подготовка предложений  Губернатору  Новосибирской области  по

вопросам  социальной  защиты работников  учреждений  сферы  молодежной

политики.

                          III. Права совета

     5. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

     1) запрашивать   и   получать   в   установленном   порядке    от

государственных  органов,   предприятий,   учреждений  и   организаций

информацию по вопросам, входящим в компетенцию совета;

     2)  приглашать  и заслушивать на заседаниях совета представителей
областных  исполнительных органов государственной власти Новосибирской
области,    структурных    подразделений   администрации   Губернатора
Новосибирской   области   и   Правительства   Новосибирской   области,
Законодательного  Собрания  Новосибирской  области,  органов  местного
самоуправления   в   Новосибирской   области,  организаций  всех  форм
собственности; (В  редакции  Постановления  Губернатора  Новосибирской
области от 04.04.2014 г. N 56)
     3) привлекать к работе совета представителей научных организаций,

ученых, специалистов;

     4)  образовывать  рабочие  группы  для оперативной и качественной
подготовки материалов и проектов решений совета; (В           редакции
Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.04.2014 г. N 56)
     5) (Утратил   силу   -  Постановление  Губернатора  Новосибирской
области от 04.04.2014 г. N 56)

                    IV. Организация работы совета

     (В редакции Постановления Губернатора Новосибирской области
                        от 04.04.2014 г. N 56)

     6. Возглавляет  совет,   руководит  его   работой  и   проводит
заседания  совета  председатель  совета,   а  в  его  отсутствие   -
заместитель председателя совета.
     7. Секретарь  совета  подготавливает  материалы  к   заседаниям
совета, ведет  протоколы  заседаний совета,  составляет списки  лиц,
приглашенных на  заседание  совета. В  период временного  отсутствия
секретаря совета  его обязанности  возлагаются на  одного из  членов
совета  председателем совета,  а  в  его отсутствие  -  заместителем
председателя совета.
     8. Организационно-техническое  обеспечение деятельности  совета
осуществляет   министерство  региональной   политики   Новосибирской
области.
     9. Заседания  совета  проводятся  не  реже  двух  раз  в   год.
Внеочередные  заседания совета  проводятся  по решению  председателя
совета. Повестка  дня заседания совета  формируется по  предложениям
министерства региональной политики Новосибирской области, а также по
предложениям членов совета и утверждается председателем совета.
     10. Секретарь совета сообщает членам совета дату, место, время,
повестку заседания  совета  не  позднее  чем  за  10  дней  до  даты
заседания с  одновременным направлением им  материалов к  заседанию.
Материалы  направляются членам  совета  по электронной  почте.  Если
материалы не могут быть направлены в электронном виде, членам совета
сообщается  о возможности  ознакомиться  с материалами  к  заседанию
совета с указанием места, даты и времени для ознакомления.
     11. Заседание  совета  считается   правомочным,  если  на   нем
присутствует более половины от общего числа членов совета.
     12. Члены   совета    осуществляют    свою   деятельность    на
безвозмездной основе.
     13. Члены совета:
     1) участвуют в работе совета;
     2) готовят и направляют  секретарю совета предложения и  другие
материалы для обсуждения на заседаниях совета.
     14. Члены совета  имеют  право принимать  участие в  подготовке
вопросов, вносимых  на рассмотрение совета,  получать информацию  по
вопросам, отнесенным к ведению совета.
     15. Решение   совета   принимается  открытым   голосованием   и
считается   принятым,  если   за   него  проголосовало   большинство
присутствующих на заседании членов  совета. При равенстве голосов  в
голосовании голос председательствующего на заседании совета является
решающим.
     16. Заседания  совета и  принятые  на них  решения  оформляются
протоколом.
     17. Протокол заседания совета  оформляется секретарем совета  в
течение  5  рабочих  дней  после  его  проведения  и   подписывается
председателем совета, а в его отсутствие - заместителем председателя
совета. Протокол заседания  совета направляется в  течение 5 дней  с
момента его подписания всем членам совета.

                                                           УТВЕРЖДЕН
                                          постановлением Губернатора
                                               Новосибирской области
                                                 от 27.04.2011 N 105

                                 СОСТАВ
                  совета по молодежной политике при
                  Губернаторе Новосибирской области

      (В редакции Постановлений Губернатора Новосибирской области
    от 17.12.2015 № 275; от 02.09.2016 № 187; от 22.12.2016 г. № 256;
                        от 24.07.2017 г. № 143)

	Городецкий
Владимир Филиппович
	-
	Губернатор   Новосибирской   области, председатель
совета;

	Петухов
Юрий Федорович
	-
	Первый   заместитель   Губернатора   Новосибирской
области, заместитель председателя совета;

	Безгеймер
Андрей Викторович
	-
	начальник     управления    молодежной    политики
министерства региональной  политики  Новосибирской
области, секретарь совета;

	Абраменко
Алексей Юрьевич
	-
	председатель первичной   профсоюзной   организации
студентов федерального государственного бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования
«Сибирский  государственный   университет    путей
сообщения» (по согласованию);

	Ахапов
Сергей Александрович
	-
	руководитель  департамента  физической  культуры и
спорта Новосибирской области;

	Бархатов
Антон Александрович
	–
	председатель  Молодежного парламента Новосибирской
области II созыва (по согласованию);

	Бачанов
Павел Валерьевич
	-
	директор   государственного  бюджетного учреждения
Новосибирской  области   «Агентство      поддержки
молодежных инициатив»;

	Берилко
Александра Олеговна
	-
	региональный     координатор        Новосибирского
регионального    отделения          общероссийской
общественно-государственной       детско-юношеской
организации «Российское движение школьников;

	Благо
Ольга Анатольевна
	-
	Председатель  Избирательной комиссии Новосибирской
области (по согласованию);

	Богданова
Елена Владимировна
	-
	Доцент  кафедры педагогики  и психологии института
истории, гуманитарного и  социального  образования
федерального     государственного       бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования
«Новосибирский    государственный   педагогический
университет» (по согласованию);

	Болтенко
Надежда Николаевна
	-
	член   Комитета  Совета Федерации по Регламенту  и
организации    парламентской          деятельности
Федерального Собрания   Российской   Федерации (по
согласованию);

	Бурденюк
Евгений Николаевич
	-
	председатель Pегиональной Oбщественной Oрганизации
«Новосибирское       Сообщество            Молодых
Предпринимателей» (по согласованию);

	Вавилина
Надежда Дмитриевна
	-
	ректор     автономной  некоммерческой  организации
высшего  профессионального   образования    «Новый
сибирский институт» (по согласованию);

	Вохмина
Наталья Валерьевна
	–
	председатель     Новосибирского      регионального
отделения     общероссийской          общественно-
государственной    детско-юношеской    организации
«Российское   движение   школьников», председателя
региональной   общественной  организации поддержки
детских  и  молодежных  инициатив  «Союз пионеров»
(по согласованию);

	Герасев
Алексей Дмитриевич
	-
	ректор  федерального   государственного бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования
«Новосибирский  государственный     педагогический
университет» (по согласованию);

	Головнин
Андрей Николаевич
	-
	заместитель    министра - начальник     управления
развития      трудовых            ресурсов       и
профессионального образования министерства  труда,
занятости  и  трудовых  ресурсов     Новосибирской
области;

	Еремина
Екатерина Аркадьевна
	-
	директор  государственного   бюджетного учреждения
Новосибирской области «Дом молодежи»;

	Замаратский
Лев Александрович
	-
	заместитель   председателя  студенческого   совета
факультета  базовой    подготовки     федерального
государственного   бюджетного     образовательного
учреждения    высшего  образования  «Новосибирский
государственный университет экономики и управления
«НИНХ» (по согласованию);

	Карпинская
Ольга Михайловна
	-
	заместитель   председателя - главный     бухгалтер
региональной общественной организации    поддержки
детских   и  молодежных  инициатив «Союз пионеров»
(по согласованию);

	Киселев
Николай Николаевич
	-
	председатель Совета  проректоров по воспитательной
работе   образовательных   организаций     высшего
образования,   расположенных   на       территории
Новосибирской области (по согласованию);

	Кривцова
Елена Игоревна
	-
	председатель     молодежного   совета,     главный
специалист  организационного управления «Федерация
профсоюзов      Новосибирской             области»
(по согласованию);

	Куккус
Александр Иванович
	-
	председатель   землячества   Чистоозерного  района
Новосибирской   области   в г. Новосибирске    (по
согласованию);

	Лелюх
Лариса Александровна
	-
	директор    муниципального казенного    учреждения
города    Барабинска     Барабинского       района
Новосибирской   области  «Центр культуры и досуга»
(по согласованию);

	Лидер
Елизавета Викторовна
	-
	председатель  Совета научной молодежи Федерального
государственного  бюджетного учреждения «Сибирское
отделение      Российской       академии     наук»
(по согласованию);

	Лильбок
Татьяна Михайловна
	-
	директор   муниципального    бюджетного учреждения
«Отдел   по   делам   молодежи»  города Бердск (по
согласованию);

	Лопарева
Анна Владимировна
	-
	начальник   управления  по делам национальностей и
взаимодействию  с  религиозными      организациями
министерства   региональной политики Новосибирской
области;

	Маликов
Дамир Гафурович
	-
	председатель региональной общественной организации
«Совет  работающей молодежи Новосибирской области»
(по согласованию);

	Маркосян
Мисак Гайкович
	-
	председатель   Молодежной   избирательной комиссии
Новосибирской области (по согласованию);

	Подгорный
Евгений Анатольевич
	-
	заместитель председателя комитета Законодательного
Собрания   Новосибирской   области   по  культуре,
образованию, науке, спорту  и молодежной  политике
(по согласованию);

	Пучков
Олег Эрнстович
	-
	председатель региональной общественной организации
«Молодежный  союз   юристов Новосибирской области»
(по согласованию);

	Решетников
Игорь Николаевич
	-
	министр культуры Новосибирской области;

	Рущикова
Елена Владимировна
	-
	директор   государственного  бюджетного учреждения
Новосибирской   области   «Центр       молодежного
творчества»;

	Соловьёва
Ирина Сергеевна
	-
	председатель   комитета  по  делам молодежи  мэрии
города Новосибирска (по согласованию);

	Федорчук
Сергей Владимирович
	-
	заместитель   министра    образования,    науки  и
инновационной политики Новосибирской области;

	Фидирко
Руслан Сергеевич
	-
	председатель    правления           Новосибирского
регионального отделения Молодежной  общероссийской
общественной  организации «Российские студенческие
отряды» (по согласованию);

	Челноков
Александр Андреевич
	-
	председатель    Совета   молодых  специалистов при
министерстве   культуры   Новосибирской    области
(по согласованию);

	Чумаков
Алексей Вадимович
	-
	председатель    Совета   молодых    юристов    при
Новосибирском   региональном    отделении      ООО
«Ассоциация юристов России» (по согласованию);

	Шешуков
Алексей Евгеньевич
	-
	председатель      Новосибирской       региональной
общественной   организации    Российского    Союза
Молодежи (по согласованию);

	Шорников
Алексей Владимирович
	-
	председатель Союза студентов Новосибирской области
(по согласованию);

	Яковлев
Игорь Николаевич
	-
	министр  региональной    политики    Новосибирской
области.